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Azar Nafisi 

Czytaj niebezpiecznie. Wywrotowa 

siła literatury na burzliwe czasy 
Kraków: Wydawnictwo Karakter, 2023 

[sygn. 133750] 

 

Jak czytać literaturę w czasach zdominowanych przez autorytaryzmy, przemoc, kulturową polaryzację i cenzorskie 
zapędy władzy? Czy polityczne spory determinują nasz sposób lektury i to, czego szukamy w książkach? Na ile 
literatura może wpływać dziś na politykę? To tylko kilka z pytań, wokół których krąży Azar Nafisi, czytając wspólnie 
z nami wybitne powieści Margaret Atwood, Salmana Rushdiego, Raya Bradbury’ego, Toni Morrison, Jamesa 
Baldwina, Dawida Grosmana i Iljasa Churiego. Autorka przygląda się im przez pryzmat swoich doświadczeń życia  
w Stanach Zjednoczonych za rządów Trumpa oraz w Iranie opanowanym przez teokratyczny reżim. W każdym  
z tych miejsc wybrzmiewają nieco inaczej, a ich lektura wiąże się z innego typu zagrożeniem. 
 
[źródło opisu: https://karakter.pl/product-pol-611-Czytaj-niebezpiecznie-Wywrotowa-sila-literatury-na-burzliwe-czasy.html] 
 
 
 
 

 

 
 

Gideon Rachman 

Nowy autorytaryzm 
Łódź: Feeria Wydawnictwo, 2023 

[sygn. 131327] 

Przywódcy tacy jak Putin, Trump, Orbán czy Kaczyński całkowicie zmieniają naszą rzeczywistość. W państwach, które 

nominalnie (jak Rosja) lub faktycznie (jak USA) reprezentują standardy demokratyczne, postaci te dochodzą 

do władzy, mimo że nie przestrzegają i nie reprezentują tych standardów, a preferują model rządów autorytarnych 

– jako remedium na wyzwania drugiej i trzeciej dekady XXI wieku. 

[źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5051879/nowy-autorytaryzm] 
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Sergei Guriev, Daniel Treisman 

Spin dyktatorzy. 

Nowe oblicze tyranii w XXI wieku 

Kraków: Szczeliny 

[sygn. 132197] 

„Spin dyktatorzy. Nowe oblicze tyranii w XXI wieku” to wyjątkowa książka Siergieja Guriewa i Daniela Treismana, 
w której autorzy przedstawiają obraz współczesnej tyranii. Czy demokracja jest dzisiaj zagrożona? W książce „Spin 
dyktatorzy” Sergei Guriev, rektor i profesor ekonomii, oraz Daniel Treisman, profesor nauk politycznych, analizując 
strategię działania przez autorytarnych rządzących, starają się odpowiedzieć na pytanie – jak współcześni dyktatorzy 
manipulują opinią publiczną, by osiągnąć zamierzony cel. Książka „Spin dyktatorzy” Siergieja Guriewa 
i Daniela Treismana prezentuje sylwetki autorytarnych przywódców, umożliwiając tym samym rozpoznanie taktyk 
stosowanych przez dyktatorów i przeciwstawienie się nim w przyszłości. 
 
[źródło opisu: https://bonito.pl/produkt/spin-dyktatorzy-nowe-oblicze-tyranii-w-xxi-wieku] 
 

 

 

 

Timothy Snyder, Nora Krug 

O tyranii. Dwadzieścia lekcji  

jak stawiać opór  

Kraków: Jednym słowem Znak, 2023 

[sygn. 131825] 

Historia się nie powtarza, ale udziela lekcji. Timothy Snyder wraca do najmroczniejszych momentów XX wieku i daje 

20 rad, jak stawiać opór rządom tyranów oraz dbać o wolność i prawdę. Mówi, co zrobić, żeby przyszłość była wolna 

od totalitaryzmu. Wyróżniaj się. Podążać za innymi jest łatwo. Robiąc lub mówiąc coś innego niż większość, możesz 

czuć się dziwnie, ale to uczucie niepokoju jest warunkiem wolności. Bądź dociekliwy. Sprawdzaj informacje 

samodzielnie. Weź odpowiedzialność za wiadomości, które przekazujesz innym. Nie daj się nabrać. Nie pozwól 

wykorzystywać wiedzy o sobie, aby nie być podatnym na presję. Unikaj fraz, które słyszysz od wszystkich innych. 

 
[źródło opisu: https://bonito.pl/produkt/o-tyranii-dwadziescia-lekcji-jak-stawiac-opor-wydanie-graficzne] 
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Robert Service 

Na Kremlu wiecznie zima.  

Rosja za drugich rządów Putina 

Kraków: Znak Horyzont, 2022 

[sygn. 127287] 

Putin rządzi Rosją już ponad 21 lat. Nic nie zapowiada, by to się miało szybko zmienić  Potężne wojsko, wszechobecna 

propaganda i wszechwładne siły bezpieczeństwa. Ograniczanie wolności demokratycznych i obywatelskich, dobrze 

znany w krajach komunistycznych kult jednostki. Cyberprzestępstwa, zabójstwa polityczne i zbrojne ataki. Świat 

patrzy na współczesną Rosję z mieszaniną strachu, respektu i podziwu. Rosja ma wielkie pieniądze i silną armię. 

Rosja to Władimir Putin. Niewiele można mu zrobić i trzeba się z nim liczyć. Jak Polskę widzą z Kremla? Czego jeszcze 

nie wiemy o rządach Putina? Co sami Rosjanie myślą na temat własnego kraju? 

[źródło opisu:  https://www.znak.com.pl/ksiazka/na-kremlu-wiecznie-zima-rosja-za-drugich-rzadow-putina-service-robert-215800] 

 
 
 
 
 

 

Catherine Belton 

Ludzie Putina. Jak KGB odzyskało 

Rosję i zwróciło się przeciwko 

Zachodowi 

Białystok: Wydawnictwo Kobiece, 2022 

[sygn. 127900] 

Wojna na Ukrainie, sponsorowanie polityki ekstremistycznej w Europie, wpływanie na wybory w USA w 2016 roku. 

W ostatnich latach Rosja Władimira Putina prowadzi skoordynowaną kampanię na rzecz rozszerzenia swoich 

wpływów i osłabienia zachodnich instytucji. Jak i dlaczego do tego wszystkiego doszło i kto to zaaranżował? 

Dziennikarka śledcza Catherine Belton opisuje historię dojścia do władzy Władimira Putina i otaczającej go 

niewielkiej grupy ludzi z KGB. Zagłębiając się w funkcjonowanie Kremla Putina, dociera do kluczowych graczy 

wewnętrznej polityki i ujawnia w jaki sposób Putin zastąpił niesfornych potentatów epoki Jelcyna nowym 

pokoleniem lojalnych oligarchów, którzy podkopali gospodarkę i system prawny swojego kraju i rozszerzyli wpływy 

na Zachód. 

[źródło opisu: https://pzwl.pl/Ludzie-Putina.-Jak-KGB-odzyskalo-Rosje-i-zwrocilo-sie-przeciwko-Zachodowi,181693478,p.html] 
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Max Czornyj 

Czerwony terror 

Poznań: Filia, 2022 

[sygn. 130495] 

Studium zła w jego najczystszej postaci. Historia człowieka, który przedłożył szalone idee nad życie całych narodów. 

Opowieść o drodze do bezgranicznej władzy. Drodze usłanej trupami, krwawymi pieniędzmi oraz psychopatycznym 

cynizmem. Drodze tajnego agenta, zdrajcy i bezwzględnego ideologa opętanego manią wielkości. Twarze się 

zmieniają, dyktator zostaje ten sam...Tym razem prawda jest bardziej przerażająca od najmakabryczniejszej fikcji. 

Rewolucja potrzebuje ofiar…Rewolucja rodzi się przez cierpienie i ból. 

[źródło opisu: https://bonito.pl/produkt/czerwony-terror] 
 
 
 
 

 

 

Christian Roudaut 

Przy stole z tyranem 

Kraków: Znak Koncept, 2022  

[sygn. 129562] 

Powiedz mi, co jesz, a powiem ci, jakim jesteś dyktatorem. Na talerzu tyrana, między kawiorem a pasztetową, kryją 

się jego pragnienia, motywacje, obsesje, lęki i kompleksy zakorzenione jeszcze w dzieciństwie. Kryje się jego 

prawdziwe Ja. Od fanatycznego wegetarianizmu Hitlera, który dyktator tłumaczył wstrętem, jaki wzbudzały w nim 

rzeźnie, po napawające grozą kolacje na Kremlu, z których można było trafić prosto do Łubianki. Od zakrapianych 

przyjęć Husajna po imperialne bankiety Bokassy. 

[źródło opisu: https://www.smyk.com/p/przy-stole-z-tyranem-i7235590] 
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